
1 / 5

Κύπρος-Λευκωσία: Πλάκες από σκυρόδεμα
2023/S 115-355894

Προκήρυξη σύμβασης – υπηρεσίες κοινής ωφέλειας

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/25/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Αρχή Ηλεκτρισμού Κύπρου
Αριθμός ταυτοποίησης: 1486
Ταχ. διεύθυνση: Αμφιπόλεως 11, Στρόβολος 2025, Λευκωσία
Πόλη: Λευκωσία
Κωδικός NUTS: CY Κύπρος  / Kýpros
Ταχ. κωδικός: 2025
Χώρα: ΚYΠΡΟΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
Τηλέφωνο:  +357 22201655
Φαξ:  +357 22201660
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: 
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: 

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση:  Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:

I.6) Κύρια δραστηριότητα
Ηλεκτρισμός

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
182/2023 Κατασκευή και προμήθεια Προστατευτικών Πλακών Υπογείων Καλωδίων και Πλακών Αντιστήριξης

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
44114250 Πλάκες από σκυρόδεμα

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Κατασκευή και προμήθεια Προστατευτικών Πλακών Υπογείων Καλωδίων και Πλακών Αντιστήριξης

1 / 5

mailto:purchasing@eac.com.cy
https://www.eprocurement.gov.cy/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=6170312
https://www.eprocurement.gov.cy/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=6170312
https://www.eprocurement.gov.cy/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=6170312
https://www.eprocurement.gov.cy/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=6170312
https://www.eprocurement.gov.cy/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=6170312
https://www.eprocurement.gov.cy/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=6170312


2 / 5

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 645 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για μέγιστο αριθμό τμημάτων: 3

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ITEM 1
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
44113120 Πλάκες οδοστρώματος
19521200 Πλάκες πολυστυρολίου

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: CY000 Κύπρος / Kýpros

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Κατασκευή και προμήθεια Προστατευτικών Πλακών Υπογείων Καλωδίων και Πλακών Αντιστήριξης

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 645 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: ναι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ITEM 2
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
44113120 Πλάκες οδοστρώματος
19521200 Πλάκες πολυστυρολίου

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: CY000 Κύπρος / Kýpros

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Κατασκευή και προμήθεια Προστατευτικών Πλακών Υπογείων Καλωδίων και Πλακών Αντιστήριξης

2 / 5



3 / 5

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 645 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: ναι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΙΤΕΜ 3
Αριθμός τμήματος: 3

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
44113120 Πλάκες οδοστρώματος
19521200 Πλάκες πολυστυρολίου

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: CY000 Κύπρος / Kýpros

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Κατασκευή και προμήθεια Προστατευτικών Πλακών Υπογείων Καλωδίων και Πλακών Αντιστήριξης

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 645 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: ναι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

3 / 5



4 / 5

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 26/07/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά, Αγγλικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 26/07/2023
Τοπική ώρα: 15:30

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Γρίβα Διγενή 81-83, 2ος όροφος Τ.Κ. 24820 
Πόλη: Λευκωσία
Ταχ. κωδικός: 1304
Χώρα: ΚYΠΡΟΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
Τηλέφωνο:  
Φαξ:  
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: 

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
1. Κάθε Ενδιαφερόμενος Οικονομικός Φορέας, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η Σύμβαση και ο
οποίος υπέστη ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από πράξη ή απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής που προηγείται 
της σύναψης της Σύμβασης και για την οποία εικάζεται ότι παραβιάζει οποιαδήποτε διάταξη του ισχύοντος 
δικαίου, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Νόμου περί των Διαδικασιών Προσφυγής τον Τομέα της Σύναψης των Δημοσίων Συμβάσεων του 2010 
(Ν.104(Ι)/2010).. 2. Για την άσκηση προσφυγής στην Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών, ο ενδιαφερόμενος 
καταβάλλει τέλος που δεν είναι επιστρεπτέο και κατατίθεται στο Γενικό Κυβερνητικό Λογαριασμό. 
Περισσότερες σχετικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα 3. Για τον τρόπο και τη διαδικασία 
άσκησης προσφυγής, τον τρόπο εξέτασής της και τη διαδικασία έκδοσης των σχετικών αποφάσεων, ισχύουν 

4 / 5

mailto:tra@aap.gov.cy
http://www.tra.gov.cy
www.tra.gov.cy


5 / 5

οι πρόνοιες των άρθρων του Νόμου περί των Διαδικασιών Προσφυγής τον Τομέα της Σύναψης των Δημοσίων 
Συμβάσεων του 2010 (Ν.104(Ι)/2010).

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Γρίβα Διγενή 81-83, 2ος όροφος Τ.Κ. 24820 
Πόλη: Λευκωσία
Ταχ. κωδικός: 1304
Χώρα: ΚYΠΡΟΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
Τηλέφωνο: 
Φαξ:  
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: 

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
13/06/2023

5 / 5

mailto:tra@aap.gov.cy
http://www.tra.gov.cy



